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27. møde .  

Onsdag den 29. november kl. 13. 

Første næstformand (Grete H ælclcerrup): I 
skrivelse af dags dato meddeler indenrigsmi- 
nisteren, at han ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om indfødsrets meddelelse og 
forslag til lov om ændring af lov om kom- 

munernes styrelse. 

I skrivelse af dags dato meddeler finans- 
ministeren at han ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om særlig 
indkomstskat m. v. 

I skrivelse af dags dato meddeler social- 
ministeren, at hun ønsker skriftligt at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om børne- 
og ungdomsforsorg. (Udvidet klageadgang 
m. v.). 

Retsudvalget har afgivet betænkning 
over forslag til lov om ændring af borgerlig 
straffelov. (Sabotage mod luftfartøjer m. v.). 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Indenrigsministeren ( Egon Jensen): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje folke- 
ting at fremsætte forslag til lov om indføds- 
rets meddelelse. 

Nærværende lovforslag er udarbejdet efter 
de samme retningslinjer som det forslag, 
som jeg fremsatte for folketinget den 4. ok- 
tober 1972, og som blev vedtaget af folke- 
tinget ved 3. behandling den 2. november 
1972. Det nu fremsatte lovforslag omfatter 
i alt 576 personer. 

I lighed med tidligere år er det min hen- 
sigt senere i folketingsåret at fremsætte 
forslag om meddelelse af dansk indfødsret 
til yderligere et antal personer. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovfor- 
slaget til det høje folketings velvillige og 
hurtige behandling. 

Jeg skal endvidere tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om æn- 
dring af lov om kommunernes styrelse. 

Efter de gældende regler i den kommu- 
nale styrelseslov kan kommunalbestyrelses- 
medlemmer, der dokumenterer tabt arbejds- 
fortjeneste ud over det medlemmet tilkom- 
mende diætbeløb, få erstatning herfor, dog 
at der pr. dag højst kan udbetales et beløb 
svarende til det dobbelte af det diætbeløb, 
der er fastsat for møder af ikke over 4 
timers varighed. 

Da lønudviklingen har medført, at der i 
en række tilfælde vil kunne blive tale om 
tabt arbejdsfortjeneste, der ikke kan dæk- 
kes inden for det nævnte maksimum, hvil- 
ket med tiden kan indebære en fare for en 
skæv rekruttering af kommunalbestyrelses- 
medlemmer,. foreslås det maksimale erstat- 
ningsbeløb forhøjet til 3 gange det fastsatte 
diætbeløb. Efter gennemførelsen af en på- 
tænkt forhøjelse af diæternes grundbeløb 
vil det maksimale erstatningsbeløb pr. dag 
herefter udgøre 256 kr. 65 øre. 

Med disse ord skal jeg anbefale lovforsla- 
get til det høje tings velvillige behandling. 

Finansministeren (Henry Grünbaum): Jeg 
skal tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændring af lov om særlig 
indkomstskat m. v. 

Ved den seneste ændring af lov om særlig 
indkomstskat i juni 1972 skærpedes lovens 
regler om beskatningen af fortjeneste ved 
afståelse af fast ejendom. Det blev bl. a. 
bestemt, at fortjenesten ved et dødsbos salg 
af fast ejendom skal forhøjes 홢 ikke som 
hidtil med 66 2/3 pet. 홢 men med 80 pet., 
forinden den særlige indkomstskat beregnes. 
Det medfører bl. a. en forøgelse af den 
latente skattebyrde, som arvingerne i visse 
tilfælde overtager efter kildeskattelovens 
regler om beskatningen ved dødsfald m. v. 

I konsekvens af denne ændring stilles 
der nu forslag om en tilsvarende ændring 
af den procent, hvormed fortjenesten skal 
forhøjes, forinden man beregner den passiv- 
post, hvorom der er regler i kildeskatte- 
lovens § 33 A, stk. 2. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
og bemærkningerne til dette, skal jeg anbe- 
fale, at lovforslaget undergives en hurtig og 
velvillig behandling i det høje ting. 

Socialministeren (Eva Gredal): Jeg skal 
herved tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om ændring af lov om 


